
Buletini Nr. 18 datë 9 Mars 2026                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                      https://www.app.gov.al   670/737 

 

 

 

 

BASHKIA VAU DEJËS 
NJOFTIM ANKANDI 

 

1. Autoriteti shitës: Bashkia Vau Dejës 

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejës, Telefon/Faks 00355 2612 0006,   e-mail: 

info@vaudejes.gov.al 

 

2. Data e zhvillimit të ankandit 30.03.2026, ora 09.00 

 

3. Lloji i Procedurës standarde të ankandit: Proçedurë e hapur. 

 

4. Objekti i Shitjes: Për shitjen e materialit drusor te demtuar nga zjarret ne ekonomine pyjore Gjader 

Mnele. 

 

5. Përshkrim i shkurtër i objektit të shitjes: Për vjeljen e materialit drusor të rezultuar nga  vleresimet e 

katastrofave natyrore (Zjarret e vitit 2024) në Ekonominë Pyjore Gjadër Mnelë në sasi prej 3851 m3, 

si dhe rehabilitim te siperfaqes pyjore prej 35 ha me pyllezime me pishë mesdhetare, si me poshtë:  

 

 

Nr Ekono

mia 

Pyjore 

Numr

i i 

ngastr

es.n/n

gastre

s Ha 

Sip.to

tale 

ha 

Sip. 

E 

Nde

rhyr

jes 

Ha 

Faza 

ose 

menyra 

e 

prerjes  

Lloji 

drusor 

Vellimi i lendes drusore ne kembe te 

vleresuar sipas list damkes m3 

Vlefta ne leke 

Lende punimi Dru 

zjarri 

m3 

Gjiths

ej m3 

E 

llojit 

Totale 

e 

ngastre

s 
E 

holle 

Mes

me+

tras

he 

Tot

ali 

1 

Gj.Mn

ele 97 40.6 1 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti 

      

56.2 56.2 250 14050 

2 

Gj.Mn

ele 98a 10.52 8 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti 

      

307.4 307.4 250 76850 

3 

Gj.Mn

ele 99a 24.68 20 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       603.1 603.1 250 150775 
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4 

Gj.Mn

ele 101a 38.36 25 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       389 389 250 97250 

5 

Gj.Mn

ele 101b 30.33 25 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       337.3 337.3 250 84325 

6 

Gj.Mn

ele 102 20.01 15 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       279 279 250 69750 

7 

Gj.Mn

ele 113a 34.66 30 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       285 285 250 71250 

8 

Gj.Mn

ele 114a 29.62 8 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       249.6 249.6 250 62400 

9 

Gj.Mn

ele 115 17.69 4 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       113.2 113.2 250 28300 

10 

Gj.Mn

ele 118 36.3 3 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       115.7 115.7 250 28925 

11 

Gj.Mn

ele 120 23.94 2 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       64.3 64.3 250 16075 

12 

Gj.Mn

ele 121 43.4 3 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       56.3 56.3 250 14075 
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12 

Gj.Mn

ele 122a 30.01 19 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       504.4 504.4 250 126100 

14 

Gj.Mn

ele 122b 10.93 5 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       73.8 73.8 250 18450 

15 

Gj.Mn

ele 127 15.02 10 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       45.6 45.6 250 11400 

16 

Gj.Mn

ele 128 32.54 25 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       203.4 203.4 250 50850 

17 

Gj.Mn

ele 130 15.99 9 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       49.5 49.5 250 12375 

18 

Gj.Mn

ele 132 45.45 5 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       40.3 40.3 250 10075 

18 

Gj.Mn

ele 133a 28.18 4 

Prerje e 

Lendes 

demtua

r nga 

zjarri 

Pishe 

deti       78.2 78.2 250 19550 

  Totali   

528.2

3 221           

  

3,851.3

0  

  

3,851.

30    

  

962,82

5 

 

 

Ngastrat Pyjore per ripyllëzim 

Nr Objekti Ng.Nr Sip Ngastres ha 

Sip.per 

ripyllzim ha 

1 Krepi mlicit 98a 10.52 2 

2 Shpati Mlicit 99a 24.68 5 

3 Hija prr.Shelbardhes 101a 38.36 5 
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4 Shullani Shelbardhes 101b 30.33 4 

5 Shpati Mazrrek 102 20.01 5 

6 Shp.Liv.Tartaj 113a 34.66 5 

7 Shpati Tartajt 114a 29.62 1 

8 Hija e Cerrilit 122a 30.01 3 

9 Shpati Cerriles 127 15.02 1 

10 Shpati Priftit 128 32.54 3 

11 Shpati Kullaxhise 130 15.99 1 

  shuma    487.63 35 

 

6. Vlera fillestare:  

Për prerjet rigjeneruese  për sasinë prej 3851.3 m3 dru zjarri Pishe është prej 962,825 (nenteqind e 

gjashtedhjete e dy mije e teteqind e njezet e pese)  lekë pa TVsh. 

Krahas kësaj do të bëhet dhe rehabilimi me pyllzime i siperfaqes prej 35 ha me pishe bregdetare me 

nje numer fidanesh prej 28.000 fidanë me bukë dheu (qeska ) dhe të çertifikuar nga organet shteterore. 

 

7. Vendi i zhvillimit të ankandit: (Adresa:) Bashkia Vau Dejes, tek Sektori i Prokurimeve Pulike, date 

30.03.2026, Ora 09: 00 

 

8. Afati i fundit kohor për dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje: data 30.03.2026, ora 09:00 

 

9. Informacion mbi dokumentet e ankandit: 

 

Dokumentet e ankandit mund të tërhiqen pranë autoritetit shitës 

 

Dokumente me pagesë: 

Po X  Jo             

            Nëse Po 

Monedha Leke       Çmimi 1500 

 

Dokumentet standarde të ankandit përbehen nga: 

▪ Formulari i njoftimit; 

▪ Kërkesa për pjesëmarrje; 

▪ Formulari i ofertës; 

▪ Ftesa për oferte; 

▪ Formulari i njoftimit të fituesit; 

▪ Formulari i publikimit të njoftimit të fituesit; 

▪ Procesverbali/et i/e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 

 

10.  Kërkesa për pjesëmarrje, dokumentet dhe informacionet e kërkuara dorëzohen nga kandidatet blerës 

në kopje fizike, me poste ose dorazi, në vendin e përcaktuar në dokumentet e ankandit. 

 

 

 

 

 

 


